
ÂÅÑÒÍÈÊ

Óñòü-ÈæîðûÓñòü-Èæîðû
«Не в силе БОГ, а в Правде». «Не в силе БОГ, а в Правде». 

Александр НевскийАлександр Невский

№ 6 (179)
июнь

2024 года 

Официальный сайт внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п. Усть-Ижора: www.ust-izora-mo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Усть-Ижора
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18.06.2024 № 142-47/2024

О назначении выборов депутатов Муниципально-
го Совета внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Усть-Ижора седьмого созыва

В соответствии с пунктами 1, 3, 6 и 7 статьи 10 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и пра-
ва на участие в референдуме граждан Российской Фе-
дерации», пунктами 1, 2 и 5 статьи 5 Закона Санкт-
Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах 
депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований города федерального 
значения Санкт-Петербурга»,

Муниципальный Совет внутригородского му-
ниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора 
решил:

1.Назначить выборы депутатов Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Усть-Ижора седьмого созыва по многомандат-
ному избирательному округу МО п. Усть-Ижора на 08 
сентября 2024 года.

2.Направить заверенную копию настоящего ре-
шения в Территориальную избирательную комиссию 

№ 43, Санкт-Петербургскую избирательную комис-
сию.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вест-
ник Усть-Ижоры» не позднее чем через пять дней со 
дня его принятия. 

4. Разместить настоящее решение на официальном 
сайте внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга по-
селок Усть-Ижора в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на Главу муниципального образования, ис-
полняющего полномочия председателя муниципаль-
ного совета.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя
муниципального совета Е. А. Кострова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения
Санкт- Петербурга

поселок Усть- Ижора
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18.06.2024 № 143–47/2024

О  назначении публичных слушаний по  проекту 
решения «О внесении изменений в Устав внутри-
городского муниципального образования города 
федерального значения Санкт- Петербурга поселок 
Усть- Ижора



2 Âåñòíèê Óñòü-Èæîðû № 6 (179), июнь 2024 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в РФ», Законом Санкт- Петербурга 
от 23.09.2009 года № 420–79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт- Петербурге»,

Муниципальный Совет решил:

1. Вынести на публичные слушания проект ре-
шения «О внесении изменений в Устав внутриго-
родского муниципального образования города 
федерального значения Санкт- Петербурга поселок 
Усть- Ижора» согласно Приложению к настоящему 
Решению.

2. Назначить публичные слушания по  вопросу 
указанному в пункте 1 настоящего Решения на 17.00 
часов 01.08.2024 года в помещении Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт- Петербурга поселка Усть- Ижора по адресу: 
Санкт- Петербург, п. Усть- Ижора, Шлиссельбургское 
шоссе, д. 219, кабинет № 2. Провести публичные слу-
шания в соответствии с Положением о публичных 
слушаниях МО п. Усть- Ижора, утвержденным реше-
нием МС МО п. Усть- Ижора от 28.10.2013 года № 153–
56/2013.

3. Жители МО п. Усть- Ижора вправе представить 
свои предложения и заявления в письменном виде, ка-
сающиеся проекта решения, указанного в пункте 1 на-
стоящего Решения до 30.07.2024 года по адресу: Санкт- 
Петербург, п. Усть- Ижора, Шлиссельбургское шоссе, 
д. 219, кабинет № 2, в часы приема: с 10.00 до 17.00. 
Ответственным за сбор предложений назначить руко-
водителя структурного подразделения- общего отдела 
Местной Администрации МО п. Усть- Ижора Новико-
ву Н. И., тел. 462-41-53.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вест-
ник Усть- Ижоры», разместить на официальном сайте 
муниципального образования в  информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-
су: https://ust-izora-mo.ru/, разместить информацию 
о проведении публичных слушаний в ФГИС «Единый 
портал государственных и  муниципальных услуг 
(функций)».

5. Настоящее Решение вступает в силу с даты при-
нятия.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя
муниципального совета Е. А. Кострова

приложение к решению
МС МО п. Усть- Ижора

от 18.06.2024 № 143–47/2024
проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт- Петербурга

поселок Усть- Ижора
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

________________ № _____________
О внесении изменений в Устав внутригородского
муниципального образования
города федерального значения Санкт- Петербурга
поселок Усть- Ижора

В  целях приведения Устава внутригородского 
муниципального образования города федерально-
го значения Санкт- Петербурга поселок Усть- Ижора 
в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в РФ», Законом Санкт- Петербурга 
от 23.09.2009 года № 420–79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт- Петербурге», руководству-
ясь предложением Прокуратуры Колпинского района 
Санкт- Петербурга № 20-18-2024 от 26.03.2024,

Муниципальный Совет решил:

1. Внести в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт- Петербурга поселок Усть- Ижора следующие 
изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 51 части 2 статьи 4 
Устава внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт- Петербурга 
поселок Усть- Ижора изложить в следующей редак-
ции: «размещение и содержание на внутрикварталь-
ных территориях спортивных и детских площадок, 
включая ремонт расположенных на них элементов 
благоустройства, за исключением уборки покрытий 
территорий указанных детских и спортивных пло-
щадок».

1.2. Абзац четвертый пункта 62 части 2 статьи 4 
Устава внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт- Петербурга 
поселок Усть- Ижора изложить в следующей редакции: 
«содержание на  внутриквартальных территориях 
спортивных и детских площадок, включая ремонт рас-
положенных на них элементов благоустройства, за ис-



3Âåñòíèê Óñòü-Èæîðû№ 6 (179), июнь 2024 г.

ключением уборки покрытий территорий указанных 
детских и спортивных площадок.

1.3. Часть 4 статьи 24 Устава внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт- Петербурга поселок Усть- Ижора до-
полнить пунктом 11–1 следующего содержания:

«11–1) приобретения им статуса иностранного 
агента;».

1.4. Часть 2 статьи 55 Устава внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт- Петербурга поселок Усть- Ижора до-
полнить пунктом 4–1 следующего содержания:

«4–1) приобретение главой муниципального обра-
зования статуса иностранного агента;».

2. Направить настоящее Решение в территориаль-
ный орган уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере регистрации уставов 
муниципальных образований для государственной 
регистрации в порядке, установленном Федеральным 
законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее Решение подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию) после его государ-
ственной регистрации и вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на Главу муниципального образования, ис-
полняющего полномочия председателя муниципаль-
ного совета Кострову Е. А.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя
муниципального совета Е. А. Кострова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт- Петербурга 

поселок Усть- Ижора
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18.06.2024 № 144–47/2024

О внесении изменений и дополнений в Решение 
от  21.02.2017  г. №  74–32/2017 «О  Комиссии МО 

п. Усть- Ижора по соблюдению требований к служеб-
ному поведению муниципальных служащих и уре-
гулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 дека-
бря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
руководствуясь Указом Президента РФ от 01.07.2010 
№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к слу-
жебному поведению федеральных государственных 
служащих и урегулированию конфликта интересов», 
предложением прокуратуры Колпинского района 
от 26.03.2024 г. № 2-28-2024,

Муниципальный Совет решил:

1. Внести в  решение МС МО п. Усть- Ижора 
от 21.02.2017 г. № 74–32/2017 «О Комиссии МО п. Усть- 
Ижора по соблюдению требований к служебному по-
ведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов» (далее- Решение) следующие из-
менения и дополнения:

1.1. Подпункт «а» пункта 3 приложения № 1 к Ре-
шению после слов «другими федеральными законами» 
дополнить словами «в целях противодействия корруп-
ции».

1.2. Пункт 16 приложения № 1 к Решению допол-
нить подпунктом «е»):

«е) уведомление муниципального служащего о воз-
никновении не зависящих от него обстоятельств, пре-
пятствующих соблюдению требований к служебному 
поведению и (или) требований об урегулировании 
конфликта интересов».

1.3. Пункт 17.4. приложения № 1 к Решению изло-
жить в следующей редакции:

«17.4. Уведомление, указанное в абзаце пятом под-
пункта «б» и подпункте «е» пункта 16 настоящего По-
ложения, рассматривается должностным лицом, от-
ветственным за ведение кадрового делопроизводства 
или ответственным за работу по профилактике кор-
рупционных и иных правонарушений, которое осу-
ществляет подготовку мотивированного заключения 
по результатам рассмотрения уведомления.».

1.4. Пункт 17.5 приложения № 1 к Решению изло-
жить в следующей редакции:

«17.5. При подготовке мотивированного заключе-
ния по результатам рассмотрения обращения, ука-
занного в абзаце втором подпункта «б» пункта 16 
настоящего Положения, или уведомлений, указан-
ных в абзаце пятом подпункта «б», подпункте «д» 
и подпункте «е» пункта 16 настоящего Положения, 
должностное лицо, ответственным за ведение кадро-
вого делопроизводства или ответственное за работу 
по профилактике коррупционных и иных правона-
рушений, проводят собеседование с гражданином 
или муниципальным служащим, представившим 



4 Âåñòíèê Óñòü-Èæîðû № 6 (179), июнь 2024 г.

 обращение или уведомление, получают от него пись-
менные пояснения, а руководитель органа местного 
самоуправления либо уполномоченное им должност-
ное лицо направляет в установленном порядке за-
просы в государственные органы, органы местного 
самоуправления и заинтересованные организации (да-
лее — запросы). Обращение или уведомления, а так-
же мотивированное заключение и другие материалы 
представляются председателю комиссии в течение 45 
дней со дня поступления обращения или уведомлений 
должностному лицу кадровой службы, ответственно-
му за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений. Указанный срок может быть прод-
лен, но не более чем на 30 дней.».

1.5. Дополнить приложения № 1 к Решению пун-
ктом 17.5 следующего содержания:

«17.5. Мотивированные заключения, предусмо-
тренные в пунктах 17.3 и 17.4 настоящего Положения, 
должны содержать:
• информацию, изложенную в обращениях или уве-

домлениях;
• информацию, полученную от государственных 

органов, органов местного самоуправления и за-
интересованных организаций на основании за-
просов;

• мотивированный вывод по результатам предва-
рительного рассмотрения обращений и уведомле-
ний, а также рекомендации для принятия одного 
из решений в соответствии с пунктом 24, 25.3, 26.1 
настоящего Положения или иного решения.»

1.6. Дополнить приложения № 1 к Решению пун-
ктом 27.1 следующего содержания:

«27.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного 
в подпункте «е» пункта 16 настоящего Положения, ко-
миссия принимает одно из следующих решений:

1) признать наличие причинно- следственной свя-
зи между возникновением не зависящих от муници-
пального служащего обстоятельств и невозможностью 
соблюдения им требований к служебному поведению 
и(или) требований об урегулировании конфликта ин-
тересов;

2) признать отсутствие причинно- следственной 
связи между возникновением не зависящих от муни-

ципального служащего обстоятельств и невозмож-
ностью соблюдения им требований к служебному 
поведению и(или) требований об урегулировании 
конфликта интересов.»

1.7. Пункт 18.2 приложения № 1 к Решению после слов 
«подпункте «д»» дополнить словами «и подпункте «е»».

1.8. Пункт 19 приложения № 1 к Решению изложить 
в следующей редакции:

«19. Заседание комиссии проводится, как правило, 
в присутствии муниципального служащего, в отноше-
нии которого рассматривается вопрос о соблюдении 
требований к служебному поведению и (или) требо-
ваний об урегулировании конфликта интересов, или 
гражданина, замещавшего должность муниципаль-
ной службы в органе местного самоуправления МО 
п. Усть- Ижора. О намерении лично присутствовать 
на заседании комиссии муниципальный служащий 
или гражданин указывает в обращении, заявлении или 
уведомлениях, представляемых в соответствии с под-
пунктом «б» и подпунктом «е» пункта 16 настоящего 
Положения.».

1.9. Подпункт «а» пункта 19.1 приложения № 1 к Ре-
шению изложить в следующей редакции:

«а) если в обращении, заявлении или уведомлени-
ях, предусмотренных подпунктом «б» и подпунктом 
«е» пункта 16 настоящего Положения, не содержится 
указания о намерении муниципального служащего 
или гражданина лично присутствовать на заседании 
комиссии;

2. Настоящее решение вступает в силу после офи-
циального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего решения 
возложить на Главу муниципального образования, ис-
полняющего полномочия председателя муниципаль-
ного совета.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя
муниципального совета Е. А. Кострова

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу 10 апреля 2013 г. 

Свидетельство ПИ № ТУ78-01333. Учредители: Муниципальный Совет МО п. Усть-Ижора, Местная Администрация МО п. Усть-Ижора, 
196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53. 

Главный редактор: Кострова Е. А. Издатель: ООО «ИД «Инкери». 
Адрес издателя: 197046, ул. Чапаева, д. 25, лит. А, пом. 1Н офис, 130, 131, 132, 133, 134. 

Адрес редакции: 196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53.
Отпечатано в типографии: ООО «ИД «Инкери». Адрес: 197046, ул. Чапаева, д. 25, лит. А, пом. 1Н офис 130, 131, 132, 133, 134. Тел. +7 (812) 715-70-75

 Срок подписания в печать по графику: 20.06.2024 в 12:00. Фактически 20.06.2024 в 14:00. Выход в свет: 20.06.2024 г. 
Заказ № 0187–УИж. Тираж 200 экз. 12+. Газета распространяется бесплатно.


